
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 18/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00062/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESPORTIVO PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 10/06/2011. Contratados:
MAGAZINE MOURA LTDA....................................................................................... R$ 860,00.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................................................. R$ 39.970,00.
PASCELLY E CIA LTDA......................................................................................... R$ 6.863,02.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
10/06/2011.

00065/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E  MATERIAIS  DE  LIMPEZA 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 16/06/2010. Contratados:
SUPERMERCADO BARROS LTDA....................................................................... R$ 7.403,00.
MAGAZINE MOURA LTDA – ME.......................................................................... R$ 77.643,97.
PASCELLY E CIA LTDA........................................................................................ R$ 22.529,50.
MINAS  NORTE  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO 
LTDA............ R$ 56.491,35.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
16/06/2011.

00065/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E  MATERIAIS  DE  LIMPEZA 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 16/06/2010. Contratados:
MAGAZINE MOURA LTDA – ME.............................................................................. R$ 530,55.
Vigência: Entrega Imediata.

00074/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS, 
CARRINHOS DE MÃO, CÂMARAS DE AR 3.25 X 8 E PNEUS 3.25 X 8 PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS, processo homologado em 09/06/2011. Contratados:
CASA DAS TINTAS................................................................................................ R$ 3.330,00.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.......................................................... R$ 13.905,20.
COMERCIAL BRETANO LTDA.............................................................................. R$ 7.650,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
09/06/2011.

00074/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS, 
CARRINHOS DE MÃO, CÂMARAS DE AR 3.25 X 8 E PNEUS 3.25 X 8 PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS, processo homologado em 09/06/2011. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA......................................................................................... R$ 7.764,98.
PIONEIRA MÁQUINAS E FERRAMENTAS........................................................... R$ 2.150,00.
COMERCIAL BRETANO LTDA................................................................................. R$ 715,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00126/2011 – AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AOS USUÁRIOS 
DO  SUS  PARA  ATENDER  ORDENS  JUDICIAIS  E  REQUISIÇÕES  DO  MINISTÉRIO 
PÚBLICO, processo homologado em 13/06/2011. Contratado:
COMERCIAL DIFRAMA LTDA............................................................................. R$ 22.129,20.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
13/06/2011.

00148/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CAMISAS, NÚMEROS EM LONA, 
GARRAFAS PLÁSTICAS, TROFÉUS E MEDALHAS PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA 
DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, processo homologado em 27/06/2011. Contratados:
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA.............................. R$ 37.088,00.
PASCELLY E CIA LTDA....................................................................................... R$ 38.892,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA................................................................ R$ 5.990,00.
Vigência: Entrega Imediata.



00151/2011  –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  HOSPEDAGEM  PARA  ATENDER  OS 
EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER, processo homologado em 27/06/2011. Contratado:
HOTEL MINAS BRASIL LTDA................................................................................ R$ 9.900,00.
Vigência: Será de 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 27/06/2011.

Montes Claros (MG), 30 de junho de 2011.
Pregoeiro Municipal 


